(تاریخ دریافت: ۱۴۰۱/۰۷/۰۶؛ تاریخ پذیرش: ۱۴۰۱/۸۲/۲۲)

چکیده

هدف پژوهش حاضر شناسایی شاخص‌ها و مؤلفه‌های فرهنگ یادگیری مبتنی بر نظریه سازنده‌گرایی اجتماعی است. رویکرد پژوهش حاضر کیفی و روش آن سنترپژوهی است. جامعه پژوهش کلیه مقالاتی می‌باشند (مقاله ۱۴۸) که از سال ۲۰۱۲ میلادی و ۱۳۹۰ شمسی تاکنون در مورد فرهنگ یادگیری مبتنی بر نظریه سازنده‌گرایی اجتماعی است که در پایگاه‌های تخصصی و علمی ارائه شده‌اند. نمونه پژوهش ۳۳ مقاله است که این تعداد بر اساس پایش موضوعی، اشباع نظری داده‌ها و به صورت هدفمند انتخاب شدند. داده‌های پژوهش از تحلیل کیفی اسناد مورد مطالعه، گردآوری شده‌اند.